
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно - речевой деятельности 

Фрунзенского района Санкт - Петербурга 

ПРИКАЗ 

От 12.02.2018 г. № 16/1 

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций и перечня должностей, замещение 
которых связано с коррупционными рисками 

Во исполнение Рекомендаций по определению и утверждению перечней коорупционно 
опасных функций государственных учреждений(государственных унитарных предприятий) 
Санкт -Петербурга, подготовленными Комитетом по вопросам законности, правопорядка и 
безопасности с участием Комитета государственной службы и кадровой политики 
Администрации Губернатора Санкт -Петербурга 

Приказываю: 

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых Государственным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 42 общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением познавательно - речевой деятельности Фрунзенского 
района Санкт - Петербурга (Приложение № 1) 

2. Утвердить перечень должностей Государственного бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 42 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением познавательно - речевой деятельности Фрунзенского района Санкт -
Петербурга, замещение которых связано с коррупционными рисками. (Приложение № 2) 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Е. А. Куликовская 



Приложение №1 
к Приказу № 16/1 от 12.02.2018 

Перечень коррупционно опасных функций ГБДОУ № 42 

1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения; 
2. Размещение заказов на поставку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения; 
3. Организация и проведение конкурсов (аукционов) на поставку продукции (товаров, работ, 
услуг); 
4. Организация и проведение закупок путем проведения запроса котировок; 
5. Направление сведений о недобросовестных поставщиках соответствующим 
уполномоченным органам; 
6. Организация и проведение инвентаризации имущества; 
7. Владение, пользование и распоряжение имуществом ГБДОУ; 
8. Целевое распределение бюджетных средств; 
9. Целевое использование бюджетных и внебюджетных средств; 
10. Хранение, распределение материально -технических ресурсов; 
11 .Ведение учета материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных 
представителей) и организаций в виде добровольных пожертвований и дарений; 
12. Предоставление государственных услуг гражданам (организация общедоступного 
бесплатного дошкольного образования) 
13. Предоставление дополнительных платных образовательных услуг; 
14. Ведение учета и расходования продуктов питания; 
15. Распределение выплат стимулирующего характера. 



Приложение №1 
к Приказу № 16/1 от 12.02.2018 

Перечень должностей ГБДОУ № 42, 
замещение которых связано с коррупционными рисками 

1. Заведующий ГБДОУ, 
2. Заместитель заведующего по АХР, 
3. Завхоз, 
4. Старший воспитатель, 
5. Кладовщик, 
6. Повар, 
7. Специалисты, 
8 . Педагогические работники. 


